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Béke kilátások.
Reménység es csüggedes kiserte 

a miniszterelnököt becsi útjára. Azok
nak reménységé, a kik a beket óhajt
ják es azoknak csüggedese a kik a 
kibontakozás ele tornyosuló nehézsé
geket tekintik. A reménynek es estig 
gedésnek ez érzései ahhoz a telteveshez 
fűződtek, hogy a kormányelnök királyi 
kihallgatása változást idéz eló a poli
tikai szituációban. Ma a kormányelnök 
huzaer kezese után, újólag tixirozzuk, 
hogy e feltevésnek nem volt alapja. 
A helyzet audiencia után ugyanaz ma
radt, a minő volt annak előtte.

A kik a beket remeitek, azoknak 
nincs rá okuk, hogy reménységükről 
letegyenek, es a kiknek lelket a ne
hézségek láttára csiiggedés szállta meg, 
azok túlzottan rózsás sziliekben a hely
zetet ma sem láthatják.

Ismételjük: a helyzet ugyanaz 
maradt. A beket mindenki óhajtja 
Óhajtja a korona. Óhajtja a kormány. 
Sót ha a vagy hőfokát mérhetnek, 
tmaii a k»;ríii<tiiy Icgiiikubh. Ls 
nesen blaszfemia volna lelte telez ni, 
hog\’ a koalíció vezetői is szerelmesek 
lehetnének a harc tolytatasaba. Hiszen 
a válság mar eddig is olyan irtózatos 

politikai, államerkölcsi es gazdasági j 
karokat okozott, hogy nem lehet olyan j 
magyar ember, a ki ezt a harcot ma- 1 
gáert a harcért folytatni akarna'

Mi következik ebből?
Az, hogy a bekenek pszichikai 

elófoltetelei határozottá n megvannak. 
Am a politikai elöföltetelei, sajnos, e 
pillanatban meg nincsenek meg. Les- 

I sing mondja a festészetről : a piktor 
i agy\(‘lejeben megszülendő művészi gon 
j doíat óriási utat fut meg, a mig a 
| koponyából a felsőkarba vezető ideg- 
| vezeteken at az alsó karba s a kézén 
[ keresztül eljut az ujjak hegyéig. Húsz- 
I szu az ut es alatta sok elkallódik a 
! művészi gondolatnak üdeségeból is, 
I energiájából is. Ez az eszlelcs mód- 
' felett talal a politikai helyzetre. A lel- ‘ 

kekben megérlelődött békegondolat is 
! hosszú utat tesz meg, a mig a leiek

ben lappongó eltökelesből politikai 
cselekvésbe leszen. Es a lelki impulzus 
is ezen az utón sokat, sajnos, túlsókat 
vészit energiájából.

Remélnünk, vagy legalább is 
óhajtanunk kell, hogy a koalíció lel
kiben fneg-r-rlelő J. tf 1 - kigondolni fio

• litikai tetterőben erély esen jusson kife
jezésre. Óhajtjuk, hogy a mikor a 
koalíció a nemzet bekevagyát lelkében 
megforgatja, meg tudjon szabadulni ! 

attól a feszelyezettscgtől, mely ly el őt 
egyr elhibázott irány’ nyűgözi. Legyen 
meg a bátorság visszatérni a Deák 
Ferenc józan, közismert recipéjéhez: 
gomboljak ki a rosszul begombolt mel
lényt, mert csak ez az egy módja van 
annak, hogy azután igazaban begom
bolhassák .’

A válság ott tért el a helyes 
útirányból, a mikor a koronának tör
vényesen megállapított felségjogát von
ták be a küzdelmek körebe. Ebből 
következik, hogy a ki a bekenek egye
temesen óhajtott céljához akar eljutni, 
annak meg kell tennie az utat vissza
fele a helytelen irány kiinduló pontjá
hoz, hogy azután a helyes ösvényén 
újra elindulhasson. Ha a parlamenti 
többség ezt cselekszi, úgy a béke 
nemcsak helyreállhat, de helyre is all 
bizony ossággal.

Arról a reménységről, hogy de
cember hó 19 ikéig rend és beke le
szen az országban, ma mar nyilván 
le kell mondanunk. Am mi akadalya 
lehet annak, hogy’ december hó 19 ike 
után a béketörekvések a helyes irány
ban keressek érvényesülésüket ? A 
helyzet barminő bizony talan, két té
nyező mindenesetre adva van. Es 
mindkettő megnyugtató. Az egyik az, 
hogy a harcot okv*  tétlenül, csak ma-

T A R C A.

Galíciai történetek.

A császár akarata.

Az újonnan megválasztott falusi bi- 
rot egy szép napon a kerületi kapitány
ságra idézlek. Tiszta inget vallolt, alapo
san megmosta a f«jft es elment.

A kerületi kapitány sajátságos mo- 
Bolylyal fogadta, de udvariasan megkí
nálta helyivel az íróasztala mellett és még 
egy szivart is adott neki.

— Mit hallok ILresovszky, maga 
nem akar a jelöltünkre szavazni?

— A nép, kerületi kapitány ur, a 
nép azt akarja . . .

— Én most nem azt kérdem, hogy 
a nép mit akar, szakította félbe a nagy 
ur ridegen; én azt akarom tudni, hogy 
maga mit akar?

A bíró hallgatott, a kerületi kapi
tányt pedig mintha hirtelen lelte volna 
valami, mert felugrott és így szolt:

— Maga teliál ellem! szegül a csá
szár akaratának ?

— A császár akaratának, én ? Hogy
hogy ? kérdezte a paraszt ijedten.

— Politikus akar lenni és még ezt 
sem érti meg! Mint hivatalnoknak soha 

sincs saját akaratom a politikai dolgok
ban. Mindig esik azt akarom amit Becs
ben akarnak.

Az öreg ember látott szájjal né
zett rá.

— Nézzük c*ak  alaposan a dolgot, 
tette hozza a kerületi kapitány s elideb- 
ben. Én azért vagyok itt, hogy véghez 
vigyem a lemhergi helytartó parancsait. 
Ha mást telim k vagy akarnék, akkor ; 
egy szerűen nem hagynának meg a helye
men. Érti?

— Igen, igen.
— Es a lenibergi helytartó mit akar? 

A helytartó ur azt akarja, amit a bécsi 
miniszterelnök ur akar, különben ji m 
volna helytartó. Érti ?

— Értem.
— A miniszterelnök urat pedig Ö 

felségé a császár választja meg. Amit a 
császár akar, azt akarja a miniszterelnök, 
amit a miniszterelnök akar, azt akarja a 
helytartó s amit a helytáll*)  akar, azt 
akarom én. Érti?

— Értem.
— Ha érti, akkor menjen haza < gon | 

dolja meg jól a dolgot.
A biro ment s megtette, amit a 

császár akar.
Tiszta vá/asztás.

Stovesnk Iván pont nyolc órakor ott 
volt a kolomeai hatósági épület előtt. A 
téren már esik úgy hemzsegett a sok 
ember. Egyenkint állták, vagy csoportok

ban, vagy ide-oda szaladgáltak. Nem telt 
bele öt perc s a cseiidőrszak asz vezető ott 
állt Stovesnk előtt s ráförmedt :

— Mit akarsz itt?
Stovesnk nem tudott rögtön felelni, 

de mindenes- tre lekapta báránybőr süvegét.
— Mit akarsz itt ?
— Szavaznom kellene instálom.
— Mert nem mondtad mindjárt, to 

marha? Van-e igazoló jegyed?
Stovesnk leejtette a sipkáját, két 

kézzel felnyitotta az inge elejei, jobb 
kezzel mélyen balra nyúlt s kivett onnan 
efery gjürötl papirost.

— 111 van instálom.
A csendőr felbontotta a papirost és 

szigorú hangon olvasta:
— Stovesnk Iván, Onufíi fia! To 

vagy ez ?
— Igen, jelentem alázatosan.
— Van-e szavazó cédulád?
— Igenis, instálom.
— Mutasd !
Stovesnk zavarában a fejét vakarta 

s télén ken mosolygott.
— Hallottad ? Mutasd !
— Azt — nem — szabad, instálom. 

M<ag iito lak, instálom . .
1 — u—úgy ? To is hál olyan jó - 

madárféle vagy ?
A csendőr édeskésen, halkan s von

tatottan beszélt. De hit télén, minden kü
lönösebb ordítani kezdett. Stovesnk ősz- 
szerezzen!, az emberek figyelni kezdtek 
s oda özönlöttek :

A téli újdonságok úgy bel- mini külföldi kalapokban megérkeztek.
Legnagyobb ézipöraktár
czipőgyár készítményei. r _ _
nyakkendő újdonságok! Férfi ingek, gallérok!
Olcsó, szabott árak! Zsig^nondTTtódAl ()|CS(ít szabott árak!

" mr ® városházzal szemben, a tej-placzon. ___ =

a legjobb elsőrendű minőségben, a budapesti „Kobrák 
Továbbá KÍT amerikai czipök I Folytonosan
>nsáaok! Férfi ingek, gallérok I Bőrárúk T

ií
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gáert a harcért a koalíció sem akar
hatja. A másik pedig az a tény, a 
melyre építeni bizonyossággal lehet, 
hogy a koalíció' al szemközt álló té
nyező a jelzett teltételek mellett szive 
sen hajlik a békére.

E két pillére építhető tel a jobb 
jövőbe vetett hit es bizodaloin. Es ha 
az urakat a közelgő ünnepek csendje 
és áhítata családi tűzhelyükhöz vonza, 
ám nézzenek körül szerte az országban ; 
lássak meg azt az irtózatos rombolást, 
a melyet a válság okozott , lássák meg 
azt az egyetemes pusztulást, melyet ez 
a hosszú, sorvasztó harc felidézett. Es 
e látványból merítsek az igazolást 
lelkűk eltökéltségére, hogy a beket 
munkálják es az impulzust arra, hogy 
lelkűk készségé bátor, férfias, megváltó 
cselekedetben leljen kifejezést.

Politikai hírek.
* A miniszterelnök ismét Becsben

Fejérváry Géza báró miniszterelnök ma, 
péntekiül, késő délután innét Becsbe*  
utazott, még pedig Lukacs Giörgy köz 
oktatásügyi miniszter társasagában. A két 
miniszter útja összefügg Samassa egri 
érseknek szombaton Becsben bíborossá 
történő avatasaval. Fejérváry Géza bárót 
a király ismét kihallgatáson fogadta, ami
ből azt következtetik politika körökben, 
hogy a december 19 én túl való inte/.ke 
désre a miniszterelnök meg mindig nem 
kapott felhatalmazast.

* A vezerlöbizottsag A szövetkezett 
ellenzék vezériöbizotlsága e Imnap 17-én,

* Tisza István gróf Tisza István gróf 
vasárnap Budapestre érkezik, mert kez
désére hétfőn értekezletet tart a szabad 
elvüpárt

— Előre ! Itt semmi dolgod ! Azon
nal hordd el magad!

Stovcsuk nagy szemet meresztett a 
csendőrre.

— Nem mégy ? Ellenszegülsz ? A 
törvén' nevében elfoglak hat. Most jer 
velem

— Az Isteneit, inslálom, én . . .
— Egy szót se! Emeld tel a „sapok- 

laku-odal s mars előre!
Az udvaron egy görbeiábu, ferde- 

szájú rendőr jött eléjük Hosszú kulcsot 
tartott a kezében és mosolygott, mint aki 
tudj i, hogy miről van szó.

— Parancsara szakaszvezető ur, ti- 
zennegyedik szám.

Karon ragadta Slovcsukot.
— Jer testvér, nálunk nem l« sz rossz 

dolgod.
Egy kettőre Ssovcsuk a börtönben 

ült. Még hallotta a zai c*  korgásat, ami
kor mintha álmodnék, az.tl keidezte rna 
gában i

— Stovcsuk Iván, hat te veled mi 
van ?

De amikor mar csend volt kötöskö 
rül, egysz*  rie csak megel lett mindent s 
nagyot köpött .

— Pilia ! Ördög a dolgukat !
Este feltizkor, félórával azután, hogy 

a központi bizottság jelöltjei megválasz
tották, Stovcsuk szabad ember volt. Haza 
sietett, ahogy csak bírta a lába s a hó 
csak úgy ropogott vas veretű csizmája 
alatt . . .

vasárnap délelőtt 11 órakor értekezletet 
tart. Az értekezleten való tanácskozás 
a december 19 iki ülésről folyik A vezérlő
bizottság ilyen irányú megállapodását a 
pártok másnapi, hétfői, értekezletei elé 
terjeszti.

* Azon esetben A főrendiház
december tizenkilencedikén délután öt 
órakor ülést tart. Az illés napirendjét 
tegnap tették közzé s a napirend végén 
a következő jegyzet all : Azon esetben, 
ha az orszaggy ülést elnapoló királyi kéz
irat a képviselőháztól beérkeznék, úgy az 
ülés tárgy sói ozatának összes pontjait le
veszik a napirendről.

SZÍNHÁZ.
Műsor:

I .'■zo::,->ator. Parasztszivek Énekek éneke Az erősebb
( Paratlan bérlet.)
i Vasárnap. D. u Sarga csikó (Félhelyáraki. Este 

Gesak (Taros bérlet
( 18-an, hétfőn Ocskay brigaderos Félarak.
i 10 én, kedden Gesak Paratlan bérlet 
' 20-an, szerdán Miss Hobbs. Páros bérlet

21- én, csütörtökön Hajdúk haduagya Paratlan bérlet
22- én, péntekén Rezerváltak Félárak.
2 -an, szombaton Casanova Páros bérlet
24én, vasárnap d u Jani Juci Gyermekeb-adás 

Félarak.
i 25 én, hétfőn d. u Gyimesi vadvirág Félárak. Este: 

Ördög pilulai Bérletszúnet
i 26-an, kedden d u Drotostot Felárak Este Ördög 

pilulai Bérletszúnet
i 27-en, szerdán Ördög pilulai. Paratlan bérlét.

28-an, csütörtökön Ördög pilulai. Páros bérlet 
2#-é:i, pénteken Takarodó Felarak

i '-.in, szombaton Csöppség Paratlan bérlet.
■ 31 én. vasarnap Csöppség Páros bérlét.

Aranyvirag Rozsa Lilinek tegnap 
ismét s< kat tapsolt a közönség, főleg pom
pásán ellejleft láncai *rt  s ezekkel rá is 
szolgál mindéi! dicséretre és elismerésre. 
Nagyon ügyes és nagyon kt dves a játéka 
is e> uperette priuiadonáboz képest szé
pen tud beszelni is, ámbár nemi több 
egyszerűség és több őszinteség még fo 
kozna ebbeli előnyeit. Tálán ez sincs 
elég jó] berendezve, hogy háromszor éne 
keltetik igyrnas után, mert hangja köny- 
nyen kifárad. E ső János vitéze például 
hasonlilhatlanui jobb volt a másodiknál. 
VáAár nagyon elismerésre méltón éne
kelte Beppól, buzgalma és igyekezete 
mind neseire dicséretet érdemel ; Holtai 

I annal kevesebbet törődött külső megjele 
nősben, de megjá’szásban is Potyoviev 
herceggel. Nagyon jo volt Czakó a patró- 
leum császár fiában, Fehér Olg.i szintén 
Igyekezett helyt állni, főiág azonban a 
modorosságairól próbáljon leszokni és ta
nuljon egy Kicsit magyaros hangból du- 
zassal beszélni.

%*  Decemberi műsor. Bihari igazgató 
a hgnagyobb körültekintéssel állította 
össze műsorát december hónak még hátra 
levő felere. A műsorból, amelyet egyéb
ként fentebb a maga » gósz terjedelmében 
közlünk, különösen ktrmelendök ; Miss 
Hobbs, t‘z a szellemes vígjáték, a régi jó, 
de azért frn-HespgébŐl még mit sem vesz
tett Őr<lő% pilulái, a Takarodó, és Fényes 
Samunak a Magyar Színházban alig pár 
hete bemuUiiott, fényes sikerű vigjáteka, 
a Csöppség. Ebből a szerencsés öss/p- 
a.litasn műsorból bízvást következtethe
tünk arra, hogy az esztendőnek még 
hátralevő részében Biharinak, ami derék, 
kiváló igazgatónknak úgy anyagi, mint 
erkölcsi sikerekben bő része 1 ‘end.

Előkészületen A szinigazgatóság, 
amint már hírt ad unk róla, sietett be

szerezni a mostani saisonban sikerrel adott 
fővárosi újdonságokat. Ezekből már meg 
is kezdődtek a próbák s egész sereg 

| szebbnél szebb, értékesebbnél értékesebb 
újdonság van most előkészületen. Fokozott 
szorgalommal készül társulatunk különö
sen következő darabokra: Az emigráns, 
a korán elhunyt Kemechey Jenőnek ez a 
tartalmas, igazi magyar légkörben játszó 
színmüve, a Párbaj, amely Nemzetiben 
nemrég oly osztatlan stkert aratott, azután 
a Vigszinházbau adott Jericho falai és 
két édes bájos operette, mindkettő a leg- 
frisebb aratásból : A kültelki hercegnő és 
a Gül Baba. Ha hozzá vesszük maguknak 
a szitirekerülő újdonságoknak belső érté
kéhez és kiválóságához azl a körülményt, 
hogy érdekükben sziniársulatunk minden 
tagja legjobb erőit viszi a harcba, nem 
kélelkedhetünk, hogy közönségünknek az 
említett müvek előadásai alkalmával igazi, 
magasfoku műélvezet fog kijutni.

Világ folyása.
*♦ Erzsébet királyné gyilkosa meg

örült Genfböl jelentik, hogy Erzsébet 
királyné gyilkosa, Lucheni megőrült es 
dühöngései rohamaiban irtózatosan vadul 
viselkedik. Néhány nap előtt a fegyház 
igazgatóját akarta meggyilkolni és leg
utóbb egy felügyelőjét kezdte fojtogatni, 

j Mikor ártalmatlanná tettek, betegséget 
i színlelt es mozdulatlanul hevert cellája 
I padlóján. Egy őrnek, aki lehajolt hozza, 
i szintén megragadta a torkát, majd félre

lökte és kiakart rohanni a cellájából. 
| Szerencsére elfogták és minthogy elme- 

(' zavar jelei mutatkozunk rajta, valószinü- 
1 lég a rabkórház elmegyogyintézeti osztá- 
’ lyába fogják beszállítani.

NAPI HÍREK.
kecskémet, december 15.

— Vasutügyi konferencián. Kad i Elek 
polgármester és Szegedi György tanács 
nők tegnap Budapesten voltak és reszt
vettek a Budapest — tiszai vasul, (azaz az 
egyesült Budapesl—L íjosmizse—Kecske 
méli és Kecskemét—Tis/augi vasutak) 
igazgatósági ülésén.

— Pestvarmegye hazabol. Több újság 
megírta, hogy a varmegye iktató köny
vébe a héten a többi között ezt a tételt 
iktatták be: Tahy István és Laszberg 
Rudolf gróf eskütétele tárgyában. Ehhez 
a hírhez az újságok hozzáfűzték, hogy 
Laszberg gróf a legközelebbi időre rend 
kívüli közgyűlést hiv össze, amelyen Tahy 
István az esküt leienné E hír dolgában 
Bőméi Róbert kirendelt alispán-helyettes 
ma kijelentette, hogy nincsen tudomása 
a rendkívüli közgyűlés összehívásáról.

— Indexalairasok. Ma estefelé ugyan
csak megélénkültek a jogakadémia he
lyiségei. A tanári kar ugyanis délután 
tartotta félévzáró conferenciájál, amelyen 
meghozta határozatát arra nézve, hogy 
mely joghallgatóknak Icckekönyvei irha
tok alá Akik tehát szorgalmasan láto
gatták az előadásokat és havonta szépen, 
rendesen lecolloqualgatlak, ma estefele 
mar aláírathatták indexeiket. Mivel pedig 
minden szc beszed dacára is a mi ifjúsá
gunk eléggé szorgalmatos, a legnagyobb 
résznek le is volt ma mar zárható a 
h ckeköny ve.

— Lestar Peter síremléke Kecskemét 
egykori polgálmesterém k, Lestár Peleinek, 
akinek nevéhez fűződik e város újabb fel
lendülése, tudvalevőleg közköltségen álli- 

Sirofíit
Emeli m ée a Wetedlyt, Megute-
teti a vAladékat, éjjeli iua<Mst.

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofulozis. influenza 
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor

F. Haffnanu-La Itache A Ca. Basel (Svájc).

„Roehe"
Kapható •nreai rendeletre • ©ró<ymrUf«k- 

bán. — Ara üvaaenkint 4.— korona
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tanuk síremléket. Az emléket Rothfeld 
Ignác tem. vállalkozó szállítja, aki a köre 
alkalmazandó feliratok betűinek mintáit 
ma mutatta be a főjegyzőnek.

— Hangverseny A Siketnéimik Egye
sületének vasárnap délutáni hangversenye 
iránt városszerte igen élénk az érdeklő
dés. Jegyek Gyenes Mihály cukrászdájá
ban kaphatók. Az entrée két korona.

—• Kosza hírek Khűen Hédervary gróf
ról. E gy délutáni lap szenzációhajhásza 
tában azt találta el. hogy „gróf Khuen- 
Hédervary Károly megőrült. Eleinte tit
kolni akarták a betegségét stb.*  Távirati 
utón értesítenek bennünket, hogy az egész 
hírből egy szó sem igaz.

— A katonák karácsonyi szabadsaga. 
A Magyar Távirati Iioda jelenti Becsből : 
Hivatalos helyről nyert értesülésünk sze
rint alaptalan egy mai bécsi lapnak az a 
híre, hogy a hadügyminiszter az összes 
magyarországi h Kitestek h z „rendeletét 
intézett, amelyben utasítja okét, hogy a 
katonák karácsonyi szabadságolásai a leg
szűkebbre korlátozzák és a tiszteknek is 
csak a föltétlenül szükséges cselben adja 
nak karácsonyi szabadságot/’ Ilyen vagy 
hasonló intézkedés egyáltalában nem 
történt.

— Szünet az akadémián. A mai nap
pal megkezdődött a jogakadémián a ka 
rácsonyi és egyszersmind félévközi vaká 
cio. A jövő felévre csak január 8 án fog 
nak kezdődni a beiratasok, míg az első 
előadások csak január lm végén tartat
nak A jogászoknak tehát most több mint 
egy hónapi vakációzásban lesz részük.

— Pletyka A Sz—ság mai száma 
bán, úgy látszik, mar minden témából 
kifogyva, egy piaci pletykát talal föl ve 
zércikk gyanánt közérdekből. Persze, kiről 
szólhatna a pletyka kedvesebben, mint 
dr. Mihályról. aki nem képviselője
ugyan mar a városnak s mindenfele helyi 
működéstől is visszavonult. De mikor mar 
minden kötél szabad es se a polgarmes 
tért nem lehet bölcs tanácsokkal ellátni, 
se az európai egyensúlyt nem kell meg
menteni : még mindig hálás témája né
mely bosszúálló (?) elmeknek, akik a ha
lottat is tolásnak a síi gödörből. C*ak  
rajta! a hiéna urakat ugyan nagyon kony- 
nyü elzavarni — sokszoi egy kurj intás 
sál is! — de ki fogja zavarni az ő kisded 
játékaikat ?

— Dr. Tóth László adomanya Meg
írtuk, hogy dr. Tóth László edes atyja 
elhunyta alkalmából 5000 koronát küldött 
Kecskemét szegényeinek. Városunkban 
ily bőkezű jótékonyság valósággal ritka
ságszámba megy, mert még egyebütt, 
hogy ne menjünk nagyon messze, pl. 
Nagykőrösön is napirenden vannak a több 
ezer koronás alapitvány-tételek, addig 
minálunk ilyenfajta és ilyen arányú nemes 
és áldozatkész cselekedetekről sajnos hall
gatnak az annalesek. Annál nagyobb di
cséret illeti tehát Dr. Tóth Lászlót, aki 
bár ennek a városnak a szülötte, mégis 
ki tudott emelkedni abból a mi tagadás 
túlságosan és anyagias légkörből, amely 
itt, Kecskeméten ráfekszik az emberekre. 
Egyébiránt az összeg szétosztása, amelyet 
e városi elöljáróság foganatosít, már fo
lyamatban van. Egyesek már meg is kap
ták a számukra kiutalt összegeket, míg 
másokat illetőleg az utalványozás a még 
hiányzó adatok beszerzéséig felfüggesz- 
tetett.

— Kepkiallitas Szabó Antal helybeli 
fiatal festőnek igen ügyes, szép tehetségre 
valló kollekciója van kiállítva Szabó és 
Perczián nagykőrösi-utcai bútorcsarnoká 
bán. A festmények mindegyike teljesen 
művészi színvonalon áll, ennek dacára az 
ár igen mérsékelt, úgy, hogy ezek a mű
vészi és eredeti kupék jutányosabban 
kaphatok, mint a közönséges olajnyoma- 
tok. Bárkinek karácsonyfája alatt a Szabó 
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Antal képei a legértékesebb, művészi 
becscsel biró ajándékok közé fognak tar 
tozni.

— A szabadságolt tisztviselők fizetése 
A közigazgatási bíróság a községi tiszt
viselőkre nézve fontos döntvényt hozott 
a minap. Egy konkrét esettel kapcsolat
ban kimondta a közigazgatási bíróság, 
hogy a szabadságolt községi tisztviselő 
nek szabadsága ideje alatt is joga van a 
teljes fizetésére és egész lakásbérére s 
hogy*  a fizetés és lakáspénz egy részének 
megvonása jogtalan cselekedet.

— Pályaművek biralata. A jogász
egyletben ma d u tartottak meg azt a 
gyűlést, amely az irodalmi szakosztály 
allal kitűzött pályatételekre beérkezett 
dolgozatokat volt hivatva megbírálni. A 
gy ülés eredmény et holnapi számunkban 
közöljük.

— Vadaszat Bugacon Említettük, 
hogy a vadásztaisa**ág  szombaton tartja 
évente szokásos bugaci körvadaszalát. Ma 
már valóságos kocsik, iravanok indultak 
meg a puszta felé, megrakva koca és nem 
koca vadászokkal, pinkákkal, töltényekkel 
és töltény táskák kai, valamint bütykösök 
kai és kulacsokkal egyaránt. Ami a vad
állományt illeti, Bugacon íz alkalommal 
valószínűleg paigy számú vad fog téri 
lékre kerülhetni. Az elejtett nyálakból 
eladásra kerülők hétfőn reggel Atiler Imre 
vaskereskédesében lesznek kaphatók.

— Antidol a legjobb gyógyszer: fej
fájás, ideges fej tájás es mit ha ellen A 
szert nem kel! bevinni, néhány csepp a 
tányéron eldörzsölve s használati utasítás 
szerint belélegezve, azonnal megszünteti 
a bajt. Sok ezer ember használja s min
denki csak jót mond róla. Kérdezze isme
rőseit : hogy használta e már az antidol-t ? 
mely nagyszerű hatásáért aranyéremmel 
lett kitüntetve. Egy üvegcse ára 1 korona 
20 fillér és 36 szór mulaszthatja el a fej
fájást. Kapható: Katona József, Farkas 
Ignác gyógyszertárában. 4202—20—1

Itt a hideg tel és vele a hurutok ideje, 
melyeknek különösen azok vannak kitéve, akik a légző*  
szervek chronikus megbetegedéseiben szenvednek Akik 
nincsenek abban a kellemes helyzetben, hogy az enyhe 
délvidékét felkeressék, használjanak wSirolin*Roche*-t t 
melynek hosszabb vétele felette ajánlatos, mert keves
bíti a kopetet, szárítja a légzőszerveket es előmozdítja 
az étvágyat. Mindennemű hurutban szenvedők részere 
valóságos mentőszer Kaphat a gyógyszertárakban

A mi eddig olcso volt.
— Jön « borbély sztrájk, —

Szinte fölösleges is talán emlegetni, 
hiszen mindenki tudja ama sajnálatos 
tényt, hogy a mi szükebb hazánkban 
olyan rettenetes drágaság uralkodik, hogy 
annak alig van párja. Gazdasági, ipari, 
kereskedelmi és kulturális tekintetben 
ugyan alaposan el vagyunk maradva — 
sok kis mezővárosocska i> túltesz raj
tunk— de a drágaságot illetőleg alig van 
ok a panaszkodásra. Hozzáértő és tapasz 
talt emberek állítják, hogy Budapesten, 
sőt még Becsben is olcsóbban lehet be 
szerezni a piaci élelmi cikkeket Egy 
tojásnak az ara 10 fillér, ehhez aranyul 
a többi, úgy hogy -komplikált számtani 
műveleteket — igénybe véve tálán még 
a logarilhmus segítségét is— kell naponkint 
folytatni annak a kisebb fizetésű hiva
talnoknak. a ki meg akar tisztességesen élni.

A nyár folyamán meg csak tűrhető 
volt az alíapot. Most azonban, hogy a 
gyümölcs- és baromfikereskedők társasaga 
felbomlott, sokkal rosszabb a helyzet. 
Óriási versenyt, konkurrenciát fejtenek ki 
s előrelátás és cél nélkül drágítják az 
amúgy is méregdrága piacot.

Egyetlenegy vigasztalta a szegény 
szerencsétlen magyart, e szörnyű időben, 
az hogy kénye-kedvére megboretválkoz- 
hatott, szépen kicsinosíthatta magát, illa
tos (?) pumádéval kikenette hajat s mindez 
az összes, fényes isteni élvezet nem ke
rült többe hat egrsz krajcárnál, sőt akadt 

oly elkeseredett és pénzre éhes Figaró, 
a ki mindezért csak öt krajcárt kért, am i 
régi, de jó elvet tartva szem előtt, hogy : 
kevés haszon, nagy forgalom. Hozzá még 
fenti összegekért abban a nem mindennapi 
gyönyörben is részesült, hogy szemtől 
szembe nézhette a Mátj'ás Diák szívde
rítő hazafias képeit és olvashatta elm» s 
kiszólásait.

Most azután erről is le kell már 
mondani. A szappan ára ugyan nem mei.t 
feljebb, a Mátyás Diák is a régi áron 
kinálgatja portékáját, de mindegy, ha 
ladni kell a korral. Ha a tojás, meg a 
hús drága, miért ne lehetne a borot ’álas 
is az. Elhatározták hala borbélyok, hogv 
ők se adják alább, felemelik az árakat. A 
miért addig hat krajcárt kellett fizetni, 
azért ezentúl tiz pénz jár. Akadt ugya 
olyan merész, a ki egyszerre tizenöt! • 
emelte volna, de hál azt egyhangúlag 
leszavazták

Egy pár régi módi mester nem akar 
belemenni az áremelésbe, attól való fél- 
tehén, hogy egy pár magyarját elveszti. 
De soha so I usuljunk e miatt. Ha inasba 
tálán nem is, e kérdésben meg fognak ő < 
egyezni bizonyara s akkor a/után igazit; 
világvárosi sziliben fogunk állani.

Ugyan már, hogy is ne? Mikor mar 
a borotvákéért is tíz krajcárt kell fizeti. .

F.

Felelős szerkeszt ''

Dr. NAGY MIHÁLY.
Főmunkalars .

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ

Ma. szombaton. 1905 deczember 16 an:
(Bérlét 47. szám páratlan.)

l'jdonság' Másodszor I Újdonság!

PARASZT SZIVEK
Paraszt történet 1 felv. Irta r Balassa Árm n A . 

intenuezzót szerzetté hankv Pista.
Rendelő; Bihari Ákos Karnagy: Kernar Jenő.

SZEMÉLYEK:
Cseti Eerencz — - — Pataki József
Vera, a fe’.esege — - — — Marosi Adél
' ‘reg Baló Mátyás, gazda — — Vetéssy Dániel
Mátyás, a fia —. — (’saky Ferenci
János, öreg béres — - Boldizsár Andor
Tintás, ügyvédséged — — Kellér Gyula

Ezt követi

ÉNEKEK ÉNEKE
Vígjáték egy felvonásban, irta . Felice Cavalotti 

Olaszból magyarra színre alkalmazta Rade Antal 
Rendező Bihari Ákos

SZEMÉLYEK
Ranki, nyugalmazott ezredes Boldizsár Andor
Marta, ieanya — — Szilassy Juliska
Dénes, papnovendék — — Bihar: Ákos

Végül

AZ ERŐSEBB
Paraszt dráma egy felvonásban irta Géczy István

Rendező: Bihari Ákos

S Z E M E L Y E K ;
Borcsa — Vecsei Ilona
András — — — — Bihart Ákos
Sándor — — - - — — — Pataki József
Mihály _  — — Juhasz Sándor

Kezdete 7*/<  órakor.

Holoap. vasaroap. 1905 itawmlw ha 17 én 2 előadás.
Délután 3 órakor félhelyarakkal (Bérlét szünet )

A sárga csikó
Eredeti népszínmű dalokkal és tancicaal

Este 7 és fel urakor rendem helyarakkai
(Bérlét 48. sz. páros

A gésák
Nagy operetté d felvonásban
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Steiner Mihály
törvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.

Igen előnyős pénzkölcsön:
3^ A or.viun.i’ t-'ke kamattörlesztésiéi •• e
10 (*X) . . . .
5.000 , . . , 5>1»f
<.000 , . . , • 4® t
2 OVO , . . u*•

Stent királyon megvételre keresek de: 100 akar
200 hoki területben készpénz fizetésre.

A piacihoz igen közel több ri ház ela hisára van 
megbízásom.

Megvételre keresek k:sebb-nagv < ' Sildbirtokot

Kisebb kölcsönöket is 2 3 nap alatt 
kieszközlök a legalacsonyabb kamat 
mellett.

vwwvw

Eladó szölóvesszö.
Circa 90.000 darab sima szölóvesszö,
u. in. olasz rizling, Chassellas ruge. kövi
dinka, ieher-dinka, ezredéves Magyar
ország emleke, jutányos áron eladó a 
tavaszi ültetésre. Előjegyezni lehet 
Pátkay Lajos földbirtokosnál Kecskemét. 
4264 \ III. tized 20. szám. 3 1

Friss őz,
nyúl, fáczan, fogoly és
EE== mindennemű ■■■ 
hizlalt baromfi

jutányosán kapható:
SCHMIDT ÖDÖN 

vad- és baromfi-kereskedésében 
Rakoczy-ut. Leszámítoló Bank bérhaza.

Legújabb és legjobb 
ZZ háztartási szén ZZ 
a Józsefaknai kőszén, 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mnt szagtalan és salak nélkül ég el.

Egy próbamegrendeléssel 
mindenki meggyőződhetik róla.

• 100 kilogramm házhoz szállítva
2 korona 40 fillér.

Föelárusitó helye Kecskeméten:

ZILZER ADOLF-nál
Mezei- es Trombita-útcza sarkán.

Ugyanott ölfa, vágott tűzifa, porosz 
kőszén és budapesti koksz 

legolcsóbb árak mellett kapható.
4152 Telefonszám 73. 30_i

Festészeti és Fénykép-nagyitó Műintézet Kecskeméten, j
Budai-nagy-utcza, Lutheránus egyház bazárépületében.

Fényképfelvételek villanyfény mellett!
Van Szerencsem a nagyérdemű közönségnek becses tudomására juttatni, hogy tizenöt év óta fennálló 

fényképészeti intézetemet festészeti és fénykép-nagyító intézettel bővítettem ki. 
n I Abból a czélból, hogy mindenki meggyőződhessék, ez intézetemben előállított képekhez [""]

............. ■ * — •a regi arak mellett adok minden 12 visító kép után egy '18—24 cm platin nagyítás',
« .,12 kabinet kép után egy 24—30 cm. platin nagyítást,

.,12 makart-kép után egy 80 —38 cm. platin nagyítási, 
w ..12 makart kép után egy 38—18 cm. platin nagyítást,

elsőrangú kidolgozásban és a platin-nagyitást ingyen, külön felvételi díj fel- 
akkor válik kötelezővé, ha a rendelő a próba

mindannyit ............... ... ._ ....... . B_____ ___ „„
számítása nélkül. (T®“ A 12 <l>< rab kép rendelése csak 
képeket jóknak i dúlj t s elfogadja.

Újdonság I Értesíteni továbbá a nagyérdemű közönséget, hogy Újdonság!

3500 gyertyafényerejü villany lámpánál
folyó évi deczember hó 14-étöl kezdve esti 4 és 7 óra között felvételeket eszközlök.
tnetfj’yűzóse ezéljából 1906. január hó 1-ig ingyen felvételeket eszközlök 
IMT esti villanyfény mellett, i —1 ingyenes próbaképpel. "U9

• A rendeles csak a pr<>bakép sikerülte után vJik kötelezővé. • •

A helyi fényképészeti ipar ezen nagy áldozatokat igénylő fellendítését kérve, a nagyérdemű közönség 
szives támogatásába ajánlva magamat, vagyok kiváló tisztelettel

t^antO müintézet tulajdonos
C. Kecskeméten, \agv-budarutcza, l utheránus egyház bazárépületébenxrx —- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

I ---------- 1
A közönség

II

4257- 2—2

J

BENEDEK JÓZSEF
legújabb gépekkel felszerelt lakatos-műhelyét

(Kecskeméten, III. t., Klsbudai-utcza 231. sz.)
■ ■■■■■=» -j ói n 1 j » ..... —

az építtető közönség becses figyelmébe.

UC^TKészit mindennemű épület-, mű-, minden a vas- 
és fémipar körébe tartozó munkákat; úgymint: tető
szerkezeteket, takarék-tűzhelyeket, vízvezetékeket, vas
lépcsőket. sirrácsokat, fényüzési dombormű- és 
virágmunkákat, régi kutak átalakítását — jótállás 
mellett, — újak készítését és mindennemű javításokat 
a leggyorsabban es legpontosabban, jutányos árakon.

3794-50-29

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. 1906.




